[image: image1.png]

澄统发〔2018〕10号
江阴市统计局关于印发2018年

统计行政指导工作计划的通知

各镇（街道）、园区经发局，本局各科（室、队、中心），省统计局江阴调查局：

    现将《2018年统计行政指导工作计划》印发给你们，请认真贯彻执行。
[image: image2.png]

江阴市统计局
2018年4月4日
2018年统计行政指导工作计划

为保障统计法律法规和统计方法制度得到有效贯彻实施，构建依法统计、和谐统计环境，推进现代统计调查体系建设，根据《江苏省统计行政指导制度（试行）》《无锡市统计局2018年统计行政指导工作计划》和《江阴市统计局推行行政指导工作实施方案》，结合我市统计工作实际，制定本工作计划。
一、目标任务
建立制度化、规范化的行政指导体系，把行政指导贯穿于行政管理、行政执法工作全过程，综合运用告知、指导、警示、回访、约谈等方式开展行政指导工作，着力提升统计管理效能和依法行政水平，进一步改善统计工作环境。
二、职责分工

（一）局各专业科室：负责实施联网直报企业的统计行政指导工作，对发现问题的应发出书面建议书，完成年度行政指导工作总结。
（二）局统计法规科（办公室）：负责拟定全局年度统计行政指导工作计划，组织协调全局各相关科室实施统计行政指导工作。负责对行政指导对象的警示、约谈以及其他形式等的行政指导工作。负责对经行政指导发现问题但仍拒不整改对象的执法立案。

三、指导对象

（一）无锡市指导对象（7家）：

1、核算处（服务业处）指导对象（1家）：江阴天力燃气输配有限公司。
2、工业和能源统计处指导对象（2家）：阿尔法（江阴）沥青有限公司、中石油江苏燃料沥青有限责任公司。

3、投资统计处指导对象（2家）：江阴市华厦建设工程有限公司、江阴云龙置业有限公司。

4、人口和社会统计处指导对象（2家）：江苏华宏实业集团有限公司、海澜集团有限公司。

（二）江阴市指导对象（18家）：

1、工业统计科指导对象（7家）：江阴美纶纱业有限公司、江苏瀚阳新材料科技有限公司、江阴市大陆金属材料有限公司、江阴海康毛纺有限公司、江苏天华色纺有限公司、江阴市达菲玛汽配科技有限公司、江苏宝鹏科技管业有限公司。

2、投资与社会统计科指导对象（6家）：神宇通信科技股份公司、江阴上洋房地产开发有限公司、江阴泓佳置业有限公司、江苏安科瑞电器制造有限公司、江阴市华舜置业有限公司、江阴市金三角置业有限公司。

3、服务业统计科指导对象（5家）：江苏华西新能源投资发展有限公司、江阴市华士华泰经济服务有限公司、江阴市龙希国际大酒店有限公司、江阴市天华纱业销售有限公司、江苏传澄服饰有限公司。

四、时间安排

开展行政指导的时间从5月开始到8月底结束。
五、指导方法

根据《江苏省统计行政指导制度（试行）》、《无锡市统计局推行行政指导工作实施意见》和《江阴市统计局推行行政指导工作实施方案》，综合运用多种方式，深入基层一线对联网直报企业进行行政指导。

六、工作要求

（一）加强领导，有序推进。开展统计行政指导工作是当前和今后一个时期推进依法行政、建设法治政府的重要任务。要切实转变观念，不断提高认识，加强整体部署，落实关键措施，确保统计行政指导工作有力有序推进。

（二）加强学习，增强能力。要加强行政指导有关知识的学习培训，确保全体执法人员能够准确把握行政指导的概念、内涵、特征，理解行政指导的精神实质；加强其他相关知识的学习，开阔视野，提高水平，打好开展行政指导工作的基础。要注意避免行政指导操作不当，造成行政不作为或者行政乱作为等问题发生，积极防范法律风险，最大限度服务基层。

（三）明确目标，扎实推进。各专业科室要根据本工作计划，明确总体目标任务。要做好目标任务分解工作，制定工作方案，将行政指导工作任务具体落实到科室的每一名同志。统计行政指导工作可以与统计执法检查、统计基层基础规范化建设、数据质量调研、企业平常走访等工作有效结合，但不可以减少规定的工作程序和要求。在行政指导中发现不符合统计基层基础规范化建设示范单位或合格单位要求的，应提交局统计法规科（办公室）对其予以整改或重新检查验收；发现有统计违法违纪行为的，应移交局统计法规科（办公室）立案查处。

（四）加强指导，大胆创新。实施行政指导是一项具有创新意义的探索。要按照依法行政的要求，切实加强对行政指导工作的具体指导，不断研究实施过程中出现的新情况、新问题。要坚持创新性、实用性和前瞻性统一的原则，大胆实践，针对统计工作中存在的重点、难点、热点、弱点问题，选准行政指导的突破口，选择相应的指导方式，重点突破，逐步推开，争取行政指导的最佳效果。

（五）轻车简从，严格纪律。要坚决执行中央八项规定，落实执法廉政责任，切实改进执法作风，轻车简从，严格按照统计行政指导的程序和事先拟定的方案组织实施行政指导，杜绝不作为、乱作为、滥作为等现象，展现统计队伍的良好形象。
抄送：无锡市统计局。

江阴市统计局                 　　　　    2018年4月4日印发
共印15份
PAGE
— 2 —